

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 551 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA

PRIMER TRIMESTRE 2020



OBJETIVO INSTITUCIONAL: -OFRECER PROGRAMAS CORTOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR CON LAS CARACTERÍSTICAS DE INTENSIDAD, PERTINENCIA, FLEXIBILIDAD Y CALIDAD, FORMANDO PROFESIONISTAS EN LOS NIVELES DE TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO Y EN INGENIERÍA, APTOS PARA LA APLICACIÓN DE CONOCIMIENTOS Y LA SOLUCIÓN DE PROBLEMAS CON UN SENTIDO DE INNOVACIÓN EN LA INCORPORACIÓN DE LOS AVANCES CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS.

ALINEACIÓN PED:	MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	FIN: AMPLIAR LA MATRÍCULA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMOVRIENDO LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL CON UNA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD Y PERTINENCIA PARA EL ESTADO.
TEMA: 01-EDUCACIÓN	PROPÓSITO: EGRESADOS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y DE LICENCIATURA CON SUFICIENTES POSIBILIDADES DE INGRESO, ATENCIÓN Y TERMINACIÓN DE ESTUDIOS
OBJETIVO: 10-AMPLIAR LA MATRÍCULA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMOVRIENDO LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL CON UNA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD Y PERTINENCIA PARA EL ESTADO.	COMPONENTE: 299-FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO OTORGADO
ESTRATEGIA: 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.	ACTIVIDAD: 182-IMPARTIR HORA CLASE
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-PROMOVER UNA EDUCACIÓN INTEGRAL EN LAS Y LOS ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARA LA FORMACIÓN DE PROFESIONISTAS CON RESPONSABILIDAD SOCIAL.	
UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA	

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO	01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO	000--	001-IMPARTIR HORAS CLASE

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
3,603,124.19	0.00	0.00	3,603,124.19	791,634.36	145,873.44	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							791,634.36

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
734,721.19	815,378.15	791,634.36	791,634.36	791,634.36	97.09	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS			Número de indicador :	168
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS CON RESPECTO A LAS HORAS CLASE PROGRAMADAS				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS/ NÚMERO DE HORAS CLASE PROGRAMADAS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
REPORTE PARCIAL DE HORAS -CLASE VALIDADO POR LAS DIRECCIONES DE DIVISION DE CARRERA Y DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS	EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	26,592.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	5,987.00	5,551.00	6,778.00	8,276.00	T1+T2+T3+T4	26,592.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	6,636.00				T1+T2+T3+T4	27,241.00	
ALCANZADA	6,636.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	6,636.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	24.36	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 24.36 %

JEFE ADMINISTRATIVO
ARQ. RAYMUNDO PÉREZ AQUINO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. JORGE FRANCISCO CARAVANTES HERNANDEZ--
RECTOR--

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 551 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR EN LAS IES LA FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN PERMANENTE DEL PERSONAL DOCENTE CON PROGRAMAS CENTRADOS EN EL PROCESO DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE.
UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 299-FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO OTORGADO
ACTIVIDAD: 1912-OFRECER SERVICIO EDUCATIVO COMPLEMENTARIO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO	01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO	000--	002-OFRECER SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
8,625,435.81	0.00	67,174.00	8,558,261.81	1,586,793.09	348,031.71	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,586,793.09

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,166,064.81	1,669,620.25	1,586,793.09	1,586,793.09	1,586,793.09	95.04		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS			Número de indicador :	2274		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS/ NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMES DE ACTIVIDADES POR TIPO DE SERVICIO, PAPELES DE TRABAJO				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	50.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	10.00	15.00	15.00	10.00	T1+T2+T3+T4	50.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00				T1+T2+T3+T4	50.00	
ALCANZADA	10.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	10.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	20.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 20.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 ARQ. RAYMUNDO PÉREZ AQUINO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. JORGE FRANCISCO CARAVANTES HERNANDEZ--
 RECTOR--

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 551 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		01-OTORGAMIENTO DE FORMACIÓN INTEGRAL A NIVEL SUPERIOR Y POSGRADO		000--		003-REALIZACIÓN DE VIAJES PRÁCTICA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS				Número de indicador : 2284				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE VIAJES DE PRACTICA, RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS/ NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORMES DE ACTIVIDADES POR TIPO DE SERVICIO, PAPELES DE TRABAJO				EXISTEN PROGRAMAS INSTITUCIONALES Y DE APOYO QUE BRINDAN CONDICIONES OPTIMAS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES Y DE APOYO A LOS ESTUDIANTES				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE VIAJES DE PRACTICA REALIZADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	VALOR		AÑO	VALOR				
0	0.00		2020	22.00				
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	4.00		6.00		6.00		6.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	4.00							
ALCANZADA	4.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		0.00		0.00		0.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							22.00	
							T1+T2+T3+T4	
							22.00	
							T1+T2+T3+T4	
							4.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							18.18	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 18.18 %

JEFE ADMINISTRATIVO
ARQ. RAYMUNDO PÉREZ AQUINO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. JORGE FRANCISCO CARAVANTES HERNANDEZ--
RECTOR--

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 551 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL
TEMA: 01-EDUCACIÓN
OBJETIVO: 11-PROMOVER LA VINCULACIÓN DEL SECTOR EDUCATIVO DE TIPO SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL, A FIN DE PRESTAR SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS, PROMOCIÓN DEL DESARROLLO Y EDUCACIÓN CONTINUA.
ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LOS MECANISMOS PARA INCENTIVAR LA VINCULACIÓN ENTRE LAS IES Y LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-INCENTIVAR QUE LAS IES ENVÍEN BRIGADAS DE SERVICIO SOCIAL COMUNITARIO A LOCALIDADES CON MAYOR REZAGO SOCIAL.
UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: PROMOVER LA VINCULACIÓN DEL SECTOR EDUCATIVO DE TIPO SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL, A FIN DE PRESTAR SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN, TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS, PROMOCIÓN DEL DESARROLLO Y EDUCACIÓN CONTINUA.
PROPÓSITO: INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE OAXACA VINCULADOS EN EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL
COMPONENTE: 334-SERVICIO SOCIAL Y CONSULTORÍA AL SECTOR PRODUCTIVO, SOCIAL Y GUBERNAMENTAL OTORGADA
ACTIVIDAD: 1920-BRINDAR SERVICIO DE CAPACITACIÓN A TERCEROS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
156-VINCULACION DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.	01-OTORGAMIENTO DE SERVICIO SOCIAL Y CONSULTORIA AL SECTOR PRODUCTIVO, SOCIAL Y GUBERNAMENTAL	000--	001-BRINDAR SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A TERCEROS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
30,450.00	1,053,000.00	3,000.00	1,080,450.00	1,050,000.00	485.74	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE 1,050,000.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
10,725.00	1,050,000.00	1,050,000.00	1,050,000.00	1,050,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS				Número de indicador : 20			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES OTORGADAS RESPECTO A LAS RECIBIDAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS / NÚMERO DE SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN RECIBIDAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
OFICIO DE SOLICITUD DE CAPACITACIÓN, LISTAS DE ASISTENCIA A CAPACITACIÓN Y MEMORIA FOTOGRÁFICA, RESGUARDADA EN LA DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN				EXISTE EL INTERES DE LOS BENEFICIARIOS Y FACILIDADES SOCIOECONOMICAS QUE PERMITAN LLEVAR A CABO LA CAPACITACIÓN			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES OTORGADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	21.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	6.00	2.00	7.00	6.00	T1+T2+T3+T4	21.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	21.00				T1+T2+T3+T4	36.00	
ALCANZADA	21.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	21.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	58.33	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 58.33 %

JEFE ADMINISTRATIVO
ARQ. RAYMUNDO PÉREZ AQUINO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. JORGE FRANCISCO CARAVANTES HERNANDEZ--
RECTOR--

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 551 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LOS MECANISMOS PARA INCENTIVAR LA VINCULACIÓN ENTRE LAS IES Y LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-PROMOVER CONJUNTAMENTE CON LAS IES PROGRAMAS DE RESIDENCIAS PROFESIONALES EN EMPRESAS Y DEPENDENCIAS.
UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 647-CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE PROMOVIDO Y DIFUNDIDO
ACTIVIDAD: 247-REALIZAR EVENTO CULTURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
156-VINCULACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.	02-PROMOCIÓN Y DIFUSION DE CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE	000--	001-REALIZAR EVENTOS CULTURALES

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
71,190.00	29,000.00	760.00	99,430.00	52,710.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							52,710.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
47,590.00	52,710.00	52,710.00	52,710.00	52,710.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS				Número de indicador : 247			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS RESPECTO AL EL NÚMERO DE EVENTOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS / NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RESGUARDADO POR EL DEPARTAMENTO DE PRENSA, DIFUSIÓN Y ACTIVIDADES CULTURALES				EXISTE EL INTERÉS DE LOS PARTICIPANTES EN ASISTIR A LOS EVENTOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	4.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	2.00	0.00	0.00	2.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00				T1+T2+T3+T4	4.00	
ALCANZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00			0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 ARO. RAYMUNDO PÉREZ AQUINO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. JORGE FRANCISCO CARAVANTES HERNANDEZ--
 RECTOR--

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 551 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LOS MECANISMOS PARA INCENTIVAR LA VINCULACIÓN ENTRE LAS IES Y LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-ORIENTAR LA PLANEACIÓN INSTITUCIONAL Y LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIOS A POTENCIAR LAS VOCACIONES PRODUCTIVAS REGIONALES, CON PARTICULAR ATENCIÓN A LA DEMANDA QUE GENEREN LAS ZEE.
UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 647-CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE PROMOVIDO Y DIFUNDIDO
ACTIVIDAD: 248-REALIZAR EVENTO CÍVICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
156-VINCULACION DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.		02-PROMOCION Y DIFUSION DE CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE		000--		002-REALIZAR EVENTOS CÍVICOS				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
45,000.00	0.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE EVENTOS CÍVICOS REALIZADOS				Número de indicador : 248						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS CÍVICOS REALIZADOS										
Método de Cálculo : (EVENTOS CÍVICOS REALIZADOS / EVENTOS CÍVICOS PROGRAMADOS)*100										
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RESGUARDADO POR EL DEPARTAMENTO DE PRENSA, DIFUSION Y ACTIVIDADES CULTURALES				EXISTE EL INTERÉS DE LOS PARTICIPANTES EN ASISTIR A LOS EVENTOS						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EVENTOS CÍVICOS REALIZADOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	9.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	2.00		1.00		3.00		3.00		T1+T2+T3+T4	9.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00								T1+T2+T3+T4	9.00
ALCANZADA	2.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	2.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	22.22

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 22.22 %

JEFE ADMINISTRATIVO
ARQ. RAYMUNDO PÉREZ AQUINO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. JORGE FRANCISCO CARAVANTES HERNANDEZ--
RECTOR--

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 551 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LOS MECANISMOS PARA INCENTIVAR LA VINCULACIÓN ENTRE LAS IES Y LOS SECTORES PRODUCTIVO Y SOCIAL EN EL ESTADO DE OAXACA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-ORIENTAR LA PLANEACIÓN INSTITUCIONAL Y LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIOS A POTENCIAR LAS VOCACIONES PRODUCTIVAS REGIONALES, CON PARTICULAR ATENCIÓN A LA DEMANDA QUE GENEREN LAS ZEE.
UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 647-CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE PROMOVIDO Y DIFUNDIDO
ACTIVIDAD: 249-REALIZAR EVENTO DEPORTIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
156-VINCULACION DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.	02-PROMOCION Y DIFUSION DE CULTURA, CIVISMO Y DEPORTE	000--	003-REALIZAR EVENTOS DEPORTIVOS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				38,934.00	0.00	0.00	0.00
41,000.00	38,934.00	0.00	79,934.00	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			38,934.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	38,934.00	38,934.00	38,934.00	38,934.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EVENTOS DEPORTIVOS REALIZADOS			Número de indicador :	249		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS DEPORTIVOS REALIZADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVENTOS DEPORTIVOS REALIZADOS / NÚMERO DE EVENTOS DEPORTIVOS PROGRAMADOS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	
INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS, RESGUARDADO POR EL DEPARTAMENTO DE PRENSA, DIFUSION Y ACTIVIDADES CULTURALES				INTERES DE LOS PARTICIPANTES EN ASISTIR A LOS EVENTOS	

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVENTOS DEPORTIVOS REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	6.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	2.00	2.00	0.00	2.00	T1+T2+T3+T4	6.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00				T1+T2+T3+T4	6.00	
ALCANZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	33.33	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.33 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 ARO. RAYMUNDO PÉREZ AQUINO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. JORGE FRANCISCO CARAVANTES HERNANDEZ--
 RECTOR--

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 551 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA
PRIMER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 02-PROPONER LA CREACIÓN DE CANALES ADECUADOS QUE FACILITEN Y FORTALEZCAN LA VINCULACIÓN EDUCACIÓN SUPERIOR-EMPRESA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-PROMOVER CONVENIOS DE COLABORACIÓN ENTRE INSTITUCIONES Y EMPRESAS PARA CONSTRUIR UN PORTAL DE INTERNET CON INFORMACIÓN DE LA OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS DE PROFESIONISTAS.
UE: 001-UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA SUR DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 646-INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS PÚBLICO, PRIVADO Y SOCIAL VINCULADA
ACTIVIDAD: 2213-FORMALIZAR CONVENIO DE VINCULACIÓN CON EL SECTOR PÚBLICO Y SOCIAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
156-VINCULACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y SOCIAL.	03-VINCULACIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS PÚBLICO, PRIVADO Y SOCIAL	000--	001-ORGANISMOS DEL SECTOR PRODUCTIVO, PÚBLICO Y SOCIAL VINCULADOS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CONVENIOS FIRMADOS			Número de indicador :	2408		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CONVENIOS FIRMADOS, RESPECTO A LOS SOLICITADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CONVENIOS FIRMADOS / NÚMERO DE CONVENIOS SOLICITADOS) X 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
CONVENIOS FIRMADOS Y RESGUARDADOS POR LA DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN Y LA DIRECCIÓN JURÍDICA			DISPONIBILIDAD DE ORGANISMOS PÚBLICO Y SOCIAL PARA CELEBRAR CONVENIOS DE COLABORACIÓN		

DATOS DE LA META					
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CONVENIOS FIRMADOS				
Unidad de medida:	25 - NÚMERO				

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	11.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	3.00	3.00	3.00	2.00	T1+T2+T3+T4	11.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00				T1+T2+T3+T4	11.00	
ALCANZADA	3.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	27.27	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 27.27 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 ARO. RAYMUNDO PÉREZ AQUINO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. JORGE FRANCISCO CARAVANTES HERNANDEZ--
 RECTOR--